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For det andet igangsættes en række nye handlingsplaner og udviklingsprojekter 
med henblik på at øge fødevaremyndighedernes analyseberedskab inden for 
områder, der forventes at kræve en særlig indsats, eller hvor der er behov for 
bedre at kunne vurdere og håndtere risici. 

For det tredje indebærer skærpede miljø- og forbrugerkrav samt nye teknologi- 
er og produktionsmetoder, at kravene til vidensgrundlaget for fødevarepolitik- 
ken øges. Der gennemføres derfor en styrkelse af forskningen på fødevareom- 
rådet. 

Fødevaredirektoratet 
Fødevaredirektoratet styrkes væsentligt, således at der er tilstrækkelige ressour- 
cer til udvikling og drift af direktoratets virksomhed. Der tilføres i alt 100 nye 
årsværk i 2001, hvoraf 33 årsværk er finansieret ved eksterne midler mv. I 
2001 udgør tilførslen 35,7 mill.kr. 

Endvidere tilføres direktoratet midler til dækning af en tidligere ubalance på i 
alt 44,8 mill.kr., heraf 29,8 mill.kr. i 2001 og 15 mill.kr. i 2002. 

Fødevarepolitiske særbevillinger 
For at fastholde et højt niveau for fødevaresikkerhed i Danmark suppleres styr- 
kelsen af Fødevaredirektoratet med en række nye udviklingsprojekter og hand- 
lingsplaner over de næste 4 år inden for: 

홢 Sikkerhedsvurdering og kontrol af ny teknologi -  herunder særligt GMO 
mv., tilsætningsstoffer og restkoncentrationer (pesticider mv.) -  vil blive 
videreført og styrket i form af overvågning og kontrol af genetisk modifice- 
rede fødevarer, risikovurdering og overvågning af tilsætningsstoffer og 
overvågning og vurdering af restkoncentrationer, herunder pesticidrester i 
levnedsmidler. 

홢 Videreførelse af dioxinhandlingsplanen. Initiativet vil omfatte løbende kon- 
trol- og overvågningsundersøgelser af dioxinindholdet i foderstoffer og fø- 
devarer m.h.p. at sikre danske forbrugere mod unødvendig dioxinekspone- 
ring, men også til dokumentation af kvaliteten af danske fødevarer på eks- 
portmarkeder. 

홢 Styrket kontrol på fødevareområdet, herunder analytisk kontrol. Initiativet 
skal sikre forbedret koordination og dokumentation af den offentlige føde- 
varekontrol. 

홢 Fokus på fødevarernes kvalitet og sundhed gennem større viden og mere 
information til forbrugerne. 

홢 Smitsomme husdyrsygdomme. Indsatsen vil omfatte overvågning, doku- 
mentation, metodeudvikling og ajourføring af beredskabet for at bekæmpe 
husdyrsygdomme. 


